МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА   ПОСЕЛОК  МЕТАЛЛОСТРОЙ

(МС ВМО Санкт-Петербурга п.Металлострой)
РЕШЕНИЕ

    31 марта 2015 года

№ 7

Рассмотрев вопросы по повестке заседания муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой пятого созыва

РЕШИЛ:

I. Направить письменный запрос в Избирательную комиссию ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой по вопросу о рассмотрении заявлений членов комиссии с решающим голосом о выходе из состава комиссии.
II. Провести следующее заседание муниципального совета ВМО Санкт‑Петербурга п. Металлострой пятого созыва 09 апреля 2015 года в 18‑00.

III. Включить в повестку дня очередного заседания муниципального совета следующие вопросы:
1. О рассмотрении новой редакции Положения о проведении конкурса на замещение вакантной должности главы местной администрации ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой.

2. О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой.

3. Рассмотрение Представления прокуратуры Колпинского района.

4. Об уборке внутридворовых территорий и тротуаров на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой.
5. Об определении даты следующего заседания муниципального совета и повестки заседания.

IV. Решение вступает в силу с момента его принятия.

V. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Горелову Н.А.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета

      Н.А. Горелова
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

 ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА   ПОСЕЛОК  МЕТАЛЛОСТРОЙ

(МС ВМО Санкт-Петербурга п.Металлострой
РЕШЕНИЕ

    31 марта 2015 года

№ 1/7
О внесении изменений в Постановление муниципального совета

муниципального образования поселка Металлострой от 15.08.2000г. № 4/1

«О принятии регламента муниципального совета внутригородского

муниципального образования  Санкт-Петербурга поселок Металлострой
и постоянных комиссий муниципального совета» в редакции
Постановления Муниципального совета  муниципального образования
поселка Металлострой  от 13.11.2001г № 26, Решения муниципального совета

 внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга

 поселок Металлострой от 19.11.2013г № 69

Рассмотрев вопросы по повестке заседания, руководствуясь Законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от  23 сентября 2009 года N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,  муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой пятого созыва

РЕШИЛ:

 Внести следующие изменения в Постановление муниципального совета муниципального образования поселка Металлострой от 15.08.2000г. № 4/1«О принятии регламента муниципального совета муниципального образования поселка Металлострой и постоянных комиссий муниципального совета» в редакции Постановления Муниципального совета муниципального образования поселка Металлострой  от 13.11.2001г № 26, Решения муниципального совета внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселок Металлострой от 19.11.2013г № 69

1.  В подпунктах 1.1.5., 1.1.6., пункта 1.1 части 1 , подпункте 2.3.1. пункта 2.3., подпункте 2.4.3. пункта 2.4, части 2 раздела II, подпункте 2.3. пункта 2 раздела III Регламента муниципального совета внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселок Металлострой и постоянных комиссий муниципального совета» приложения к Постановлению муниципального совета муниципального образования поселка Металлострой от 15.08.2000г. № 4/1 (далее – Регламент) слово: «первый» в надлежащих падежах и склонениях - исключить;

2.  В подпункте 1.1.6. пункта 1.1 части 1 раздела II Регламента слово: «месяц» заменить на слова: «три месяца»;

3. Подпункт 1.1.8 пункта 1.1. части 1 раздела II Регламента  изложить в следующей редакции: «Для участия в заседаниях депутатам муниципального совета и приглашенным лицам техническим секретарем совета направляются  приглашения  посредством письменного уведомления, телефонограммы, смс сообщения, электронного сообщения по сети Интернет и иным способом (надлежащим приглашением считается доведение информации до сведения депутата и приглашенных лиц любым из указанных способов). В уведомлении  указываются: место проведения, дата, время начала и повестка дня заседания. В уведомлении также должно быть указано: когда и где можно ознакомиться предварительно с имеющимися материалами и докладами по повестке дня.

После посылки приглашения технический секретарь или глава муниципального образования обязаны по телефону убедиться, что уведомление адресатом получено.»

4. В подпункте 2.3.2. пункта 2.3. части 2 раздела II Регламента последний абзац: «Действия председательствующего могут быть оспорен любым депутатом, и правомерность его действий определяется голосованием.

 В случае равенства голосов по вопросу толкования Регламента решение по реализации соответствующего положения принимает председательствующий.» - исключить;

5. В абзаце 3). подпункта 2.3.3. пункта 2.3. части 2 раздела II Регламента слова: « , но внеочереди – по регламенту» исключить, после слова « дня» поставить точку;

6. В абзаце 4). подпункта 2.3.3. пункта 2.3. части 2 раздела II Регламента слова: «Время на вопросы» заменить на слова: «время на каждый вопрос»;

7. В абзаце 5). подпункта 2.3.3. пункта 2.3. части 2 раздела II Регламента после слова «регламенту» добавить слово «заседания»;

8. Абзац 1). подпункта 2.3.5. пункта 2.3. части 2 раздела II Регламента изложить в следующей редакции : « 1) Решения принимаются большинством голосов  от установленной Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой» (далее- Устав) численности депутатов муниципального совета муниципального образования за исключением случаев, предусмотренных законодательством и Уставом, при которых решение принимается большинством голосов в количестве не менее двух третей от установленной Уставом численности депутатов муниципального совета.»

9. В абзаце 4). подпункта 2.3.5. пункта 2.3. части 2 раздела II Регламента после слова: «результата» текст дополнить словами: «и  в необходимых случаях направляется»

10. Абзац 7). подпункта 2.3.5. пункта 2.3. части 2 раздела II Регламента изложить в следующей редакции : «Для принятия решения по рассматриваемому вопросу, проводится голосование.»

11. Последний абзац абзаца 8). подпункта 2.3.5. пункта 2.3. части 2 раздела II Регламента изложить в следующей редакции : « Если при голосовании по вопросу из повестки дня (кроме случая выборов должностных лиц) получено равное или недостаточное число голосов, в необходимых случаях на следующем заседании проводится повторное голосование, а если и тогда вопрос не решается, то он снимается с обсуждения на доработку.»

12. В подпункте 2.3.7. пункта 2.3. части 2 раздела II Регламента цифру 17 заменить на цифру 18, после слов «часа заседания» добавить слова: « ,как правило, делается перерыв»

13. В абзаце 4). подпункта 2.3.8, пункта 2.3. части 2 раздела II Регламента слова: «магнитофонные записи» заменить на слова: «аудио записи»;

14. Абзац 7). подпункта 2.3.8 пункта 2.3. части 2 раздела II Регламента изложить в следующей редакции: « 7). По решениям принятым на заседании муниципального совета выпускается правовой или нормативный правовой акт  - Решение муниципального совета. Решение утверждается в конце заседания и передается на подпись Главе муниципального образования.»

15. Во втором абзаце абзаца 7). подпункта 2.4.3. пункта 2.4. раздела II Регламента предложение: «Если результат повторится, то Муниципальный совет может принять решение считать избранным кандидата, набравшего большее количество голосов, объявить выборы главы муниципального образования населением муниципального образования.»- исключить;

16. В последнем абзаце абзаца 7). подпункта 2.4.3. пункта 2.4.  раздела II Регламента предложение: «Если результат повторится, то решение об избрании того или иного кандидата на должность председателя постоянной комиссии принимает глава муниципального образования.» - исключить;

17. В абзаце 9)   подпункта 2.4.3. пункта 2.4., раздела II Регламента слово «Постановление» заменить на слово «Решение» в соответствующих падежах с склонениях;

18. Подпункт 2.5.1 пункта 2.5.  раздела II Регламента изложить в следующей редакции: «2.5.1. Решения муниципального совета, за исключением муниципальных правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом, публикуются в учрежденной органом местного самоуправления муниципальной газете, либо в установленных Уставом случаях  обнародуются путем  помещения  на информационных стендах транслируются по радио и телевидению, распространяются в виде  буклетов, др. изданий, размещаются  в сети Интернет в сроки установленные Уставом.»

19. В подпункте 2.5.3 пункта 2.5.  раздела II Регламента слово «месяца» заменить на слова «тридцати дней» предложения: «Если обращения какого-либо представителя населения муниципального образования принимает систематический характер и не вызваны по мнению муниципального совета серьезной необходимостью, Совет по представлению главы муниципального образования может принять решение прекратить переписку или общение с данным лицом и уведомить его об этом. За указанным лицом остается право обратиться в суд или прокуратуру.» - исключить;

20. В пункте 2.7. раздела II Регламента слова: «муниципальной администрации» заменить на слова: «местной администрации»;

21. Подпункт 2.7.4 пункта 2.7. раздела II Регламента –исключить;

22. Подпункт 2.7.5. пункта 2.7. раздела II Регламента считать подпунктом 2.7.4.и изложить в следующей редакции: «2.7.4. В случаях предусмотренных законодательством РФ, законодательством Санкт-Петербурга  и Уставом на заседании муниципального совета могут рассматриваться персональные дела депутатов, главы муниципального образования и его заместителя.»

23. Подпункт 3.1. пункта 3 раздела II Регламента изложить в следующей редакции: «3.1. Муниципальный совет осуществляет свою деятельность в соответствии с законодательством РФ, законодательством Санкт-Петербурга  и Уставом.»

24. В Подпункте 3.2. пункта 3 раздела II Регламента слова « постановление», «постановления» заменить на слова «Решение» и «Решения»;
25. Подпункт 3.3. пункта 3 раздела II Регламента – исключить;

26. Пункт 1 раздела III Регламента изложить в следующей редакции:

«1. Общие положения.

1.1. Депутат муниципального совета вправе входить в состав не более двух постоянных комиссий муниципального совета и быть председателем не более одной постоянной комиссии. Глава муниципального образования не вправе быть председателями постоянных комиссий и может быть членом только одной постоянной депутатской комиссии.

1.2. Председатели и члены  депутатских комиссий избираются большинством голосов  от установленной Уставом численности депутатов муниципального совета.

1.3. Процедура работы постоянных комиссий должна, как правило, быть аналогичной настоящему Регламенту . В положениях о соответствующих комиссиях могут иметь место аргументированные отклонения от настоящего Регламента.

1.4.  Решения комиссий не имеют юридической силы и могут лишь являться проектами решений муниципального совета носящими рекомендательный характер.»

27. В подпункте 2.2. пункта 2 раздела III Регламента слова: «муниципального совета» заменить на слово: «комиссии»

28. Пункт 3 раздела III Регламента изложить в следующей редакции: « 3. Для подготовки отдельных вопросов и проектов решений, представляемых на рассмотрение муниципального совета, их правовой, экономической и иной экспертизы по предложениям депутатов Решением муниципального совета могут образовываться временные (рабочие) комиссии муниципального совета. Решение принимаются большинством голосов от установленной Уставом численности депутатов.»

29. Раздел IV Регламента – исключить.

30. Отменить Решение муниципального совета от 30.09.2014г. № 1/2.

31.  Решение вступает в силу с момента его принятия.

32. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Горелову Н.А.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета

        Н.А. Горелова